
Město Příbram - RM 13.02.2017  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 13.02.2017 

od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alena Ženíšková, Ing. Václav Dvořák 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost o bezúplatný převod veškerého drobného majetku nabytého do 31.12.2015 
6. Žádost o schválení smlouvy o nájmu hrobového místa 
7. Problematika lipového stromořadí v ulici 28. října, Příbram VII – seznámení s výsledky ankety, návrh dalšího 

postupu 
8. Inzerce příspěvkových organizací města ve zpravodaji Kahan 
9. Přehled darů poskytnutých školám a školským zařízením v období červenec – prosinec 2016 

nepodléhajících souhlasu zřizovatele 
10. Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2017 v oblasti výchovy a vzdělávání   
11. Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII. 28. října 1 o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

v rámci projektu „Obědy dětem“ 
12. Žádost Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279 o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem 

rodičů o užívání prostor školy a žádost Společnosti rodičů a přátel při Základní škole Bří Čapků v Příbrami    
o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku 

13. Žádost Waldorfské školy – MŠ, ZŠ a SŠ o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se Společností 
Waldorfské školy Příbram, z.s. o užívání prostor školy a žádost Společnosti Waldorfské školy Příbram, z.s.  
o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku 

14. Žádost MŠ Pohádka o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem rodičů o užívání prostor školy a 
žádost Klubu rodičů mateřské školy Pohádka, z. s., o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 
spolku 

15. Žádost MŠ Kličkova vila o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem rodičů o užívání prostor 
školy a žádost Spolku SRPŠ Mateřská škola Kličkova vila o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 
spolku 

16. Organizace provozu v MŠ zřizovaných městem Příbram v období červenec – srpen 2017 
17. Hoorn – oslavy 25. výročí partnerství  
18. Žádost spolku Klub DEMKA, nájemce místnosti v Příbrami VII, Žežická č. p. 193, o ukončení smlouvy           

o nájmu dohodou 
19. Žádost o pronájem malé tělocvičny v Příbrami VII, Žežická ul. 193 
20. Žádost o prodloužení nebo uzavření nové smlouvy o nájmu místnosti v budově města 
21. Návrh na uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie 
22. Návrh na podání výpovědi smlouvy o pronájmu pozemku p. č. 477/7 v katastrálním území Dubno 
23. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení optického kabelu v k. ú. Příbram a v k. ú. Březové 

Hory 
24. Návrh na doplnění usnesení rady města č. 677/2009 ze dne 13.07.2009 a na rozšíření rozsahu věcného 

břemene u pozemku p. č. 479/55 v k. ú. Březové Hory 
25. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti A 1169/OSM/2016     

ze dne 26.01.2017 
26. Nabídka na odkoupení pozemků p.č. 9/23, p.č. 734/26, p.č. 734/27, p.č. 736/8, p.č. 745/4, p.č. 746/3, p.č. 

747/25 a p.č. 748/3, vše v k.ú. Lazec 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 2 

27. Žádost o prodej pozemků p.č. 465/4, p.č. 466/4, p.č. 466/5 a části pozemku p.č. 467/7, vše v k.ú. Trhové 
Dušníky 

28. Žádost správce konkursní podstaty úpadce Příbramská teplárenská a. s.o stanovisko města Příbram jako 
člena věřitelského výboru 

29. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
30. Informování o změně Organizačního řádu platného od 01.03.2017 
31. Centrum sociálních a zdravotních služeb měst Příbram – úprava platu ředitele 
32. Žádost o schválení Veřejnosprávní smlouvy a přílohy č. 1 
33. Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního daru 
34. Žádost o schválení přijetí účelové dotace 
35. Nabídka partnerství akce Do práce na kole v Příbrami 
36. Návrh na stanovení cen služeb Divadla A. Dvořáka pro město Příbram 
37. Návrh jednotného termínu pro podání žádosti o nepovinné předškolní vzdělávání a pro zápis k povinnému 

předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018 v mateřských školách zřizovaných městem Příbram 
38. Žádost o bezúplatný převod veškerého drobného majetku nabytého do 31.12.2015 
39. Návrh na odkoupení vodovodního řadu PE 90, dešťové kanalizace DN 250, DN 300, kanalizačního 

splaškového řadu DN 300 a zřízení služebnosti inženýrské sítě v k.ú. Zdaboř od zástupce investora 
…………… 

40. Náhrada stávajícího dětského hřiště v areálu Nového rybníka hřištěm s vodními prvky 
41. Struktura řízení projektu Aquaparku 
42. Odborný konzultant projektu Aquaparku 
43. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 08.02.2017 o přidělení bytů v DPS 
44. Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace města 
45. Návrh na podání výpovědi smlouvy o nájmu prostor v budově města v Žežicích čp. 7 
46. PD – Parkovací dům Příbram – hodnotící komise 
47. Různé 

 
R.usn.č.118/2017        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Žádost o bezúplatný převod veškerého drobného majetku nabytého do 31. 12. 2015 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.119/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit bezúplatný převod veškerého drobného majetku nabytého do 31.12.2015. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
6) Žádost o schválení smlouvy o nájmu hrobového místa 

R.usn.č.120/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) zrušení smlouvy o nájmu hrobového místa schválenou dne 1.3.2004 usnesením rady města           
č. 165/2004, 

2) podstatné náležitosti dle předloženého vzoru smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 3 

7) Problematika lipového stromořadí v ulici 28. října, Příbram VII - seznámení s výsledky ankety, návrh 
dalšího postupu 

R.usn.č.121/2017        
Rada    s o u h l a s í 

provést výchovný zásah v ul. 28. října – tzn. vykácet cca každý druhý strom v ulici s ohledem na 
aktuální stav dřevin za účelem zlepšení stanovištních podmínek ponechaných stromů a prosvětlení 
ulice. U ponechaných stromů následně provést zdravotní/bezpečnostní řez. 
 

                                                         hl.  pro  5 
    proti  0 

 zdrž. 1  
 
 
8) Inzerce příspěvkových organizací města ve zpravodaji Kahan 

R.usn.č.122/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

bezplatnou inzerci ve zpravodaji Kahan pro příspěvkové organizace města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
9) Přehled darů poskytnutých školám a školským zařízením v období červenec – prosinec 2016 
nepodléhajících souhlasu zřizovatele 

R.usn.č.123/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci odboru školství, kultury a sportu o sponzorských darech poskytnutých školám a školským 
zařízením v období červenec – prosinec 2016, které nepodléhají souhlasu zřizovatele. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
10) Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2017 v oblasti výchovy a vzdělávání 

R.usn.č.124/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí podpory v oblasti výchovy a vzdělávání v roce 2017 formou účelové dotace 
dle upraveného návrhu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
11) Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII. 28. října 1 o souhlas zřizovatele s přijetím finančního 
daru v rámci projektu „Obědy dětem“ 

R.usn.č.125/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 přijala účelově určený finanční dar v rámci projektu 
„Obědy dětem“ od nadačního fondu „Drab foundation – nadační fond“, Rohanské nábřeží 678/29, 
186 00 Praha 8, IČ: 03265561 v celkové výši 27.808,00 Kč na období 01.03. – 30.06.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Žádost Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279 o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody 
se spolkem rodičů o užívání prostor školy a žádost Společnosti rodičů a přátel při Základní škole Bří 
Čapků v Příbrami o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku 

R.usn.č.126/2017        
Rada    s o u h l a s í  

1) s tím, aby ředitelka Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. uzavřela dohodu o užívání 
prostor školy se Společností rodičů a přátel při Základní škole Bří Čapků v Příbrami, IČ  42731542, 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 4 

2) s tím, aby v budově č.p. 279, stojící na pozemku parc. č. 1145, o výměře 1828 m
2 

, v k.ú. Březové 
Hory, obec Příbram, ulice Bratří Čapků, bylo umístěno sídlo Společnosti rodičů a přátel při Základní 
škole Bří Čapků v Příbrami, IČ 42731542. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
13) Žádost Waldorfské školy – MŠ, ZŠ a SŠ o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se Společností 
Waldorfské školy Příbram, z.s. o užívání prostor školy a žádost Společnosti Waldorfské školy Příbram, 
z.s. o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku 

R.usn.č.127/2017        
Rada    s o u h l a s í  

1) s tím, aby ředitel Waldorfské školy Příbram – mateřské školy, základní školy a střední školy uzavřel 
dohodu o užívání prostor školy se Společností Waldorfské školy Příbram, z.s., IČ:  61099309, 

2) s tím, aby v budově č.p. 327, stojící na pozemku parc. č. 179/27, o výměře 2327 m
2 

, v k.ú. Příbram, 
obec Příbram, ulice Hornická, bylo umístěno sídlo Společností rodičů se Společností Waldorfské 
školy Příbram, z.s., IČ: 61099309. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
14) Žádost MŠ Pohádka o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem rodičů o užívání prostor 
školy a žádost Klubu rodičů mateřské školy Pohádka, z.s., o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním 
sídla spolku 

R.usn.č.128/2017        
Rada    s o u h l a s í  

1) s tím, aby ředitelka Mateřské školy Pohádka, se sídlem Hradební 66, 261 01 Příbram I, uzavřela 
dohodu o užívání prostor školy s Klubem rodičů mateřské školy Pohádka, z.s., IČ  61904988, 

2) s tím, aby v budově č.p. 66, stojící na pozemku parc. č. 709/2, o výměře 340 m
2 

, v k.ú. Příbram, 
obec Příbram, ulice Hradební, bylo umístěno sídlo Klubu rodičů mateřské školy Pohádka, z.s., 
IČ  61904988. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
15) Žádost MŠ Kličkova vila o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem rodičů o užívání 
prostor školy a žádost Spolku SRPŠ Mateřská škola Kličkova vila o souhlas vlastníka nemovitosti 
s umístěním sídla spolku 

R.usn.č.129/2017        
Rada    s o u h l a s í  

1) s tím, aby ředitelka Mateřské školy Kličkova vila, se sídlem Ondrákova 280, 261 01 Příbram II, 
uzavřela dohodu o užívání prostor školy se Spolkem SRPŠ Mateřská škola Kličkova vila, 
IČ  70820431, 

2) s tím, aby v budově č.p. 280, stojící na pozemku parc. č. 177, o výměře 296 m
2 

, v k.ú. Příbram, 
obec Příbram, ulice Ondrákova, bylo umístěno sídlo Spolku SRPŠ Mateřská škola Kličkova vila, 
IČ  70820431. 

                                                           hl.  pro  6 
 

 
16) Organizace provozu v MŠ zřizovaných městem Příbram v období červenec – srpen 2017 

R.usn.č.130/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s navrženou organizací provozu v mateřských školách zřizovaných městem Příbram v měsících 
červenci a srpnu 2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

17) Hoorn - oslavy 25. výročí partnerství 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy. 
R.usn.č.131/2017        



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 5 

Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM.  

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
18) Žádost spolku Klub DEMKA, nájemce místnosti v Příbrami VII, Žežická č. p. 193, o ukončení smlouvy 
o nájmu dohodou 

R.usn.č.132/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. j. 2008/0010/MěRK ze dne 
15.07.2008 mezi městem Příbram a spolkem Klub DEMKA, se sídlem Obránců míru 78, Příbram VII, 
261 01 Příbram, IČO 47072555, ve znění dodatků č. 1 – 3, a to ke dni 28.02.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
19) Žádost o pronájem malé tělocvičny v  Příbrami VII, Žežická ul. 193 

R.usn.č.133/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu malé tělocvičny v Příbrami VII, Žežická ul. 193 mezi městem Příbram                
a panem ……………, bytem ……………, na období od 15.02.2017 do 31.05.2017 vždy ve středu od 
16.30 hodin do 17.30 hodin  a v pátek od 16.00 hodin do 17.30 hodin za cenu 225 Kč/hodinu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
20) Žádost o prodloužení nebo uzavření nové smlouvy o nájmu místnosti v budově města 

R.usn.č.134/2017        
Rada    I.   n e s c h v a l u j e  

   uzavření smlouvy o nájmu 1 místností v 1. nadzemním podlaží v levé části budovy č. p. 400 v ul. 
Legionářů v Příbrami VII, mezi městem Příbram a Richardem Šmuclerem, IČO 49843010,                     
se sídlem Příbram – Příbram VII, Legionářů 400, PSČ 261 01, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi, za cenu dle 
znaleckého posudku 84 Kč/m

2
/měsíc, tj. 1 428 Kč měsíčně. 

 
 II.   s c h v a l u j e  

   uzavření smlouvy o nájmu 1 místností v 1. nadzemním podlaží v levé části budovy č. p. 400                      
v ul. Legionářů v Příbrami VII, mezi městem Příbram a Jiřím Prášilem, bytem Školní 74, 261 01, 
Příbram - Příbram VIII, IČO 12246620, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi, za cenu 85 Kč/m

2
/měsíc, tj. 1 445 Kč 

měsíčně. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
21) Návrh na uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie 

R.usn.č.135/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie mezi JUDr. Tomášem Pelikánem, správcem konkurzní 
podstaty Příbramská teplárenská a.s., se sídlem Obecnická 269, 261 01, Příbram VI, IČO 46356550 a 
městem Příbram, pro odběrné místo Příbram VIII – 48 podle přiloženého návrhu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
22) Návrh na podání výpovědi smlouvy o  pronájmu pozemku p. č. 477/7 v katastrálním území Dubno   

R.usn.č.136/2017        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 6 

podání výpovědi smlouvy č. A 935/OSM/2016 ze dne 20.12.2016 o pronájmu pozemku p. č. 477/7 
v katastrálním území Dubno pronajímateli, kterým je obec Dubno se sídlem 261 01 Dubno 45, IČO 
00662810, a to podle ustanovení čl. IV smlouvy, tj. při doručení výpovědi do 28.2.2017 skončí nájem 
pozemku dnem 31.5.2017. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
23) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení optického kabelu v k. ú. Příbram a v k. ú. 
Březové Hory 

R.usn.č.137/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení optického kabelu přes pozemky ve vlastnictví města Příbram  
p. č. 2863/42, p. č. 2868/1, p. č. 2919, p. č. 2659, p. č. 2765/1, p. č. 2734, p. č. 2733/1, p. č. 2645,  
p. č. 2656/1, p. č. 2634/2, p. č. 2604/176, p. č. 2604/175, p. č. 2604/144, p. č. 2604/4, p. č. 2581/35,  
p. č. 2604/3, p. č. 2577/1, p. č. 2660, vše v k. ú. Příbram a p. č. 715/45, p. č. 515/159, p. č. 715/149, vše 
v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 
2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 64949681. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 2863/42, p. č. 2868/1, p. č. 2919 v k. ú. Příbram – účelová komunikace IV. tř., ostatní  
         pozemek                                   
      – uložení v účelové komunikaci a v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm  
pozemek p. č. 2659 v k. ú. Příbram – chodník, komunikace IV. tř. 
      – uložení v chodníku a v komunikaci IV. tř. za shodnou cenu 100 Kč/bm 
pozemky p. č. 2765/1, p. č. 2734, p. č. 2733/1, p. č. 2645, p. č. 2659, p. č. 2604/4, p. č. 2581/35 vše 
         v k. ú. Příbram – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
      – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení v komunikaci za  
         cenu 400 Kč/bm 
      – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm  
pozemky p. č. 2634/2, p. č. 2604/176, p. č. 2604/175, p. č. 2604/144 vše v k. ú. Příbram – komunikace 
         III. tř. 
      – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení v komunikaci za  
         cenu 400 Kč/bm 
pozemky p. č. 2604/3 v k. ú. Příbram a p. č. 515/159 v k. ú. Březové Hory - komunikace III. tř., 
         komunikace IV. tř., chodník, ostatní pozemek                                  
      – uložení křížením komunikace III. tř. za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení v této komunikaci 
         za cenu 400 Kč/bm 
      – uložení v komunikaci IV. tř., v chodníku a v ostatním pozemku za shodnou cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 2577/1 v k. ú. Příbram – komunikace II. tř., komunikace III. tř., chodník, ostatní pozemek 
      – uložení křížením komunikace II. tř. za cenu 2.500 Kč/bm 
      – uložení křížením komunikace III. tř. za cenu 1.500 Kč/bm 
      – uložení v chodníku a v ostatním pozemku za shodnou cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 2660 v k. ú. Příbram – komunikace III. tř., komunikace IV. tř., chodník 
      – uložení křížením komunikace III. tř. za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení v této komunikaci za  
         cenu 400 Kč/bm 
      – uložení v komunikaci IV. tř. a v chodníku za shodnou cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 715/45 v k. ú. Březové Hory – ostatní pozemek 
      – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 715/149 v k. ú. Březové Hory – komunikace IV. tř., chodník, ostatní pozemek  
      – uložení v komunikaci IV. tř., v chodníku a v ostatním pozemku za shodnou cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 
 

24) Návrh na doplnění usnesení rady města č. 677/2009 ze dne 13.07.2009 a na rozšíření rozsahu 
věcného břemene u pozemku p. č. 479/55 v k. ú. Březové Hory 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 7 

R.usn.č.138/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

doplnění usnesení rady města č. 677/2009 ze dne 13.07.2009 o rozšíření smluvních stran, tj. o další 
stranu oprávněnou, kterou je Ministerstvo vnitra, se sídlem 170 00 Praha – Holešovice, Nad štolou 
936/3, IČO 00007064 a dále u pozemku p. č. 479/55 v k. ú. Březové Hory rozšíření rozsahu věcného 
břemene o uložení komunikačního vedení v chodníku a v zeleni spolu s odpovídajícím oceněním. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 479/55 – chodník, zeleň 
                                   – uložení v chodníku a v zeleni za shodnou cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
25) Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
A 1169/OSM/2016 ze dne 26.01.2017 

R.usn.č.139/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti A 1169/OSM/2016 ze dne 
26.01.2017, který se bude týkat zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení telekomunikační 
sítě přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 4806/2 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3,  
IČO 04084063. 

 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 4806/2 – ostatní pozemek 
                                   – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
26) Nabídka na odkoupení pozemků p.č. 9/23, p.č. 734/26, p.č. 734/27, p.č. 736/8, p.č. 745/4, p.č. 746/3, 
p.č. 747/25 a p.č. 748/3, vše v k.ú. Lazec 

R.usn.č.140/2017        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM  

schválit výkup pozemků p.č. 9/23 za cenu …. Kč/m
2
, p.č. 734/26 za cenu …. Kč/m

2
, p.č. 734/27 za cenu 

…. Kč/m
2
,  p.č. 736/8 za cenu …. Kč/m

2
, p.č. 745/4 za cenu …. Kč/m

2
, p.č.

 
746/3 za cenu …. Kč/m

2
, 

p.č. 747/25 za cenu …. Kč/m
2 

 a
 
 p.č. 748/3 za cenu …. Kč/m

2
,  vše v k.ú. Lazec, od paní ……………, 

bytem ……………. 
 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
27) Žádost o prodej pozemků p.č. 465/4, p.č. 466/4, p.č. 466/5 a části pozemku p.č. 467/7, vše v k.ú. 
Trhové Dušníky 

R.usn.č.141/2017        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM. 

 
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 8 

28) Žádost správce konkursní podstaty úpadce Příbramská teplárenská a.s. o stanovisko města Příbram 
jako člena věřitelského výboru 

R.usn.č.142/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby právní zástupce města Příbram jako člena věřitelského výboru úpadce Příbramská 
teplárenská a.s. hlasoval ve věřitelském výboru pro prodej pozemků mimo dražbu, a to pozemků p. č. 
3606/77, p. č. 988/8, oba v katastrálním území Příbram, a pozemků p. č. 580/6, p. č. 580/7, p. č. 580/9, 
p. č. 582, všechny v katastrálním území Trhové Dušníky, které jsou ve vlastnictví úpadce Příbramská 
teplárenská a.s. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
29) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 

R.usn.č.143/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

 
29 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE o částku 26.233,00 Kč (transfery) a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva 
z dotačních titulů) ve stejné výši, dále změny rozpočtu příjmů kapitoly 741 – OE a výdajů kapitoly 717 - 
MP z důvodu přijetí příspěvku 38.571,00 Kč od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 26.233,00 Kč (transfery) a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) ve 
stejné výši, dále změny rozpočtu příjmů kapitoly 741 – OE a výdajů kapitoly 717 - MP z důvodu přijetí 
příspěvku 38.571,00 Kč od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapit. par. pol. ÚZ název akce prvek 

rozp. 
popis částka 

změny 

RP0008 717 - MP 5311 5011 13013 003 OP Zaměstnanost - vytvoření prac. 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací (koordinátor a pomocník APK) 

3627 Platy 82,38 % 23 712,26 

RP0008 717 - MP 5311 5011 13013 003 OP Zaměstnanost - vytvoření prac. 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací (koordinátor a pomocník APK) 

3628 Platy 17,62 % 5 071,74 

RP0008 717 - MP 5311 5032 13013 003 OP Zaměstnanost - vytvoření prac. 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací (koordinátor a pomocník APK) 

3629 Zdravotní pojištění 
82,38 % 

2 134,47 

RP0008 717 - MP 5311 5032 13013 003 OP Zaměstnanost - vytvoření prac. 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací (koordinátor a pomocník APK) 

3630 Zdravotní pojištění 
17,62 % 

456,53 

RP0008 717 - MP 5311 5031 13013 003 OP Zaměstnanost - vytvoření prac. 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací (koordinátor a pomocník APK) 

3631 Pojistné na sociální 
zabezpečení a 
příspěvek ... 82,38 % 

5 928,06 

RP0008 717 - MP 5311 5031 13013 003 OP Zaměstnanost - vytvoření prac. 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací (koordinátor a pomocník APK) 

3632 Pojistné na sociální 
zabezpečení a 
příspěvek ... 17,62 % 

1 267,94 

RP0008 717 - MP 5311 5011  002 Provozní výdaje MP. 69 Platy zaměstnanců -28 784,00 

RP0008 717 - MP 5311 5032  002 Provozní výdaje MP. 72 Zdravotní pojištění -2 591,00 

RP0008 717 - MP 5311 5031  002 Provozní výdaje MP. 70 Sociální pojištění -7 196,00 

RP0009 741 - OE  4116 13013 001 Neinvestiční  3625 Nové pracovní 
příležitosti (APK) 

31 774,79 

RP0009 741 - OE  4116 13013 001 Neinvestiční  3626 Nové pracovní 
příležitosti (APK) 

6 796,21 

RP0009 741 - OE  4116  001 Neinvestiční  3601 Neinvestiční transfer 
od ÚP - předpoklad 

-12 338,00 

RP0009 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3369 Rezerva z dotačních 
titulů 

26 233,00 

 
 
29 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu fondů města Příbram na rok 2017 na kapitole              
792 - Fond vodohospodářského majetku města 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu fondů města Příbram na rok 2017 na kapitole 792 - Fond 
vodohospodářského majetku města. 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 9 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0005 792 - FOVM 3639 5171 001 Běžné výdaje 3832 Rezerva  -477 950,00 

RP0005 792 - FOVM 3639 5171 001 Běžné výdaje 3926 Ostatní  477 950,00 

 
 
29 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města Příbram na rok 2017 na straně kapitálových 
výdajů v rámci kapitoly 760 - OŘPD 

rozpočtového opatření - změnu rozpočtu města Příbram na rok 2017 na straně kapitálových výdajů v 
rámci kapitoly 760 – OŘPD. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0007 760 - OŘPD 6171 6111 001 Žádosti o 
investiční dotace 

3679 Informační a komunikační 
systémy a infrastruktura 

150 040,00 

RP0007 760 - OŘPD 3639 6901 001 Žádosti o 
investiční dotace 

3496 Rezerva kapitálových 
výd.- různé projekty 

-150 040,00 

 
 
29 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 13010) o částku 48.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ ve 
stejné výši z důvodu přijetí státního příspěvku na výkon pěstounské péče na kalendářní rok 2017 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (dotace, ÚZ 13010) o částku 48.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ ve stejné výši z 
důvodu přijetí státního příspěvku na výkon pěstounské péče na kalendářní rok 2017.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0003 741 - OE  4116 13010 001 
Neinvesti
ční  

1131 Výkon pěstounské péče - dotace 
od ÚP   

48 000,00 

RP0010 728 - 
OSVZ 

4339 5031 13010 007 
Výkon 
pěstouns
ké péče 

1796 Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

5 000,00 

RP0010 728 - 
OSVZ 

4339 5032 13010 007 
Výkon 
pěstouns
ké péče 

1797 Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

3 000,00 

RP0010 728 - 
OSVZ 

4339 5011 13010 007 
Výkon 
pěstouns
ké péče 

2781 Platy zaměstnanců - výkon 
pěstounské péče 

40 000,00 

 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
30) Informování o změně Organizačního řádu platného od 1. 3. 2017 

R.usn.č.144/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

změnu Směrnice č. 8. Organizační řád Knihovny Jana Drdy. 
 

                                                         hl.  pro  4 
       (nepřítomni 2) 

 
 
31) Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram  – úprava platu ředitele 

R.usn.č.145/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

postup do vyššího platového stupně Mgr. Jana Konvalinky, ředitele příspěvkové organizace Centra 
sociálních a zdravotních služeb města Příbram s účinností od 01.03.2017. 
 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 10 

                                                         hl.  pro  4 
       (nepřítomni 2) 
 

 
32) Žádost o schválení Veřejnosprávní smlouvy a přílohy č. 1 

R.usn.č.146/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2017, evidenční 
číslo smlouvy poskytovatele: S-0054/SOC/2017, včetně přílohy č. 1a – pečovatelská služba, domovy 
pro seniory. 
 

                                                         hl.  pro  4 
       (nepřítomni 2) 
 

 
33) Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního daru 

R.usn.č.147/2017        
Rada    u d ě l u j e 

souhlas Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram s přijetím finančního daru ve výši 2.000 
Kč pro potřeby střediska Dětské skupiny Sluníčka. 

  
                                                         hl.  pro  4 
       (nepřítomni 2) 
 

 
34) Žádost o schválení přijetí účelové dotace 

R.usn.č.148/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí účelové dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje na zajištění činností nehrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
35) Nabídka partnerství akce Do práce na kole v Příbrami 

R.usn.č.149/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přijetí nabídky partnerství akce Do práce na kole, kterou městu Příbram nabízí Brdonoš team za částku 
3 000 Kč z kap. 782. 
 
II.   s c h v a l u j e  
poskytnutí záštity na akci „Do práce na kole v Příbrami“ a mediální součinnosti při konání této akce.  
 

                                                         hl.  pro  5 
     proti 0 

                 zdrž. 1  
 
 
36) Návrh na stanovení cen služeb Divadla A. Dvořáka pro město Příbram 

R.usn.č.150/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  
 stanovení ceny: 

1) pronájmu malé scény pro akce organizované městem Příbram ve výši 220 Kč/hodinu + 21% DPH 
2) pronájmu velké scény pro akce organizované městem Příbram ve výši 550 Kč/hodinu + 21% DPH 
3) pronájmu estrádního sálu pro akce organizované městem Příbram ve výši 550 Kč/hodinu  
      + 21% DPH 
4) pronájmu kina pro akce organizované městem Příbram ve výši 1 000 Kč/hodinu + 21% DPH 
5) výlepu plakátů pro město Příbram ve výši (týdenní sazba za 1 vylepený kus + 21 % DPH) 

 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 11 

 
- A4 4,00 Kč 
- A3 8,00 Kč 
- A2      16,00 Kč 

 
II.   u k l á d á 
OKM a OŠKS připravit smlouvu upravující ceny služeb Divadla A. Dvořáka pro město Příbram.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
37) Návrh jednotného termínu pro podání žádosti o nepovinné předškolní vzdělávání a pro zápis 
k povinnému předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018 v mateřských školách zřizovaných 
městem Příbram 

R.usn.č.151/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s navrženým jednotným termínem, dobou a místy 
1) pro podání žádosti o přijetí dítěte k nepovinnému předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018  
2) pro přihlášení dítěte k zápisu k povinnému předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018, tj. dne 

04.05.2017 v době od 10:00 do 16:00 hodin v sídlech jednotlivých mateřských škol zřizovaných 
městem Příbram, a s navrženým jednotným a v místě obvyklým způsobem zveřejnění těchto 
informací. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
38) Žádost o bezúplatný převod veškerého drobného majetku nabytého do 31.12.2015. 

R.usn.č.152/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit bezúplatný převod veškerého drobného majetku nabytého do 31.12.2015. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
39) Návrh na odkoupení vodovodního řadu PE 90, dešťové kanalizace DN 250, DN 300, kanalizačního 
splaškového řadu DN 300 a zřízení služebnosti inženýrské sítě v k.ú. Zdaboř od zástupce investora 
…………… 

R.usn.č.153/2017        
Rada    d o p o r u č u j e    ZM  

1) schválit odkoupení vodovodního řadu PE 90, dešťové kanalizace DN 250, DN 300 a kanalizačního 
splaškového řadu DN 300, od majitelů řadů zastoupených ……………, za symbolickou částku 
souhrnně ve výši 1,00 Kč,  

2) schválit  zřízení  služebnosti inženýrských sítí v pozemcích parc. č. 93/6, 91/17, 69/83, 90/3, 69/73, 
69/63 v k.ú. Zdaboř a to bezplatně “. 

  
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
40) Náhrada stávajícího dětského hřiště v areálu Nového rybníka hřištěm s vodními prvky 

R.usn.č.154/2017        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu 
směrnice 2/2011, článek VII, bod 6. písmene b), přičemž důvodem přímého zadání je zejména 
zkušenost dodavatelů - jde o zavedené firmy v oboru dětských hřišť s vodními prvky, s množstvím 
obdobných referencí. 
 
 

 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 12 

II.   s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky malého rozsahu " Dětské vodní hřiště v areálu Nového 
rybníka" se společností: 
Hřiště hrou s.r.o., se sídlem Sobotecká 810 511 01 Turnov, IČ 03673073. 
Nabídková cena činí 922.383,00 Kč bez DPH (1.116.083,00 Kč vč. DPH). 
 

             III.   u k l á d á                                     
OIRM uzavření smlouvy na dodávku a montáž herních prvků se  společností: 
Hřiště hrou s.r.o., se sídlem Sobotecká 810 511 01 Turnov, IČ 03673073. 
Nabídková cena činí 922.383,00 Kč bez DPH (1.116.083,00 Kč vč. DPH). 
 
IV.   s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně kapitálových výdajů  v rámci 
kapitoly 786 – OIRM spočívající ve snížení prvku 3598 - Rezerva (Rezerva na kapitálové výdaje) o 
částku 116.083,00 Kč a navýšení prvku 3880 – Realizace stavby (Vodní hřiště - areál Nový rybník) ve 
stejné výši.    

 
 V.   u k l á d á 

SZM, se sídlem Legionářů 378 261 01 Příbram VII provedení demontáže a odstranění prvků dětského 
hřiště a přípravu terénu pro osazení dětského hřiště.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

41) Struktura řízení projektu Aquaparku 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.155/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

strukturu řízení k projektu s názvem „Celková rekonstrukce a modernizace aquaparku Příbram“ dle      
1. varianty struktury řízení projektu Aquaparku – etapa projektových prací. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

42) Odborný konzultant projektu Aquaparku 

Hlasování o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.156/2017        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu 
směrnice 2/2011, článek VII, bod 6. písmene b), přičemž důvodem přímého zadání je zejména 
zkušenost poskytovatele služeb - jde o uznávanou kapacitu v oboru, navrhovaná měsíční odměna je     
s ohledem na poskytované služby v místě a čase obvyklá. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky malého rozsahu „Činnost odborného konzultanta projektu 
Aquaparku“ pro etapy 1. – 3. se společností Relaxsolution s.r.o., Komořanská 2065/9, 143 00 Praha 4, 
v souladu s nabídkou, jež je uvedena v důvodové zprávě, přičemž práce na jednotlivých etapách budou 
zahájeny vždy až po vydání pokynu ze strany objednatele. 

 
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
43) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 08.02.2017 o přidělení bytů  v DPS 

R.usn.č.157/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 32/607 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro paní  ……………, trvale bytem 
…………… na dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví 
města Příbram“. 

 



Město Příbram - RM 13.02.2017  

 13 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

44) Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace města 

R.usn.č.158/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

odměnu řediteli příspěvkové organizace města Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram  dle návrhu v příloze č. 1  tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  4 
    proti  0 

         zdrž. 1  
           (nepřítomen 1) 
 

 
45) Návrh na podání výpovědi smlouvy o nájmu prostor v budově města v Žežicích č. p. 7 

R.usn.č.159/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

podání výpovědi smlouvy o nájmu prostor v budově města v Žežicích č. p. 7 s jejím doručením do 
konce měsíce února 2017, aby ve smyslu důvodové zprávy předloženého materiálu smluvní vztah 
skončil dnem 31.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

46) PD – Parkovací dům Příbram – hodnotící komise 

R.usn.č.160/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „PD – Parkovací dům Příbram“ hodnotící 
komisi ve složení 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka  
Ing. arch. Jaroslav Malý 
Ing. Eva Černá 

 Dagmar Drozenová 
 
 náhradník 
 Ing. Pavel Bureš 

 
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

47) Různé      

 
Zápis ověřili: 
Mgr. Alena Ženíšková 
Ing. Václav Dvořák 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Příbram, dne 15.02.2017       
Zapsala: Iva Černohorská 
 
Ověřeno: 23.02.2017 
Vyvěšeno: 23.02.2017 
 


